
 
 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

    N° 677 del 30 DICEMBRE 2014 

 
 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria 
 
 
Oggetto:  Regolamento per l’attività libero professionale intramuraria     

 (Delibera del Direttore Generale n. 410 dell’11-9-2014) – 
 Tariffe servizi alberghieri.  

 
Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella 
sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
  
         Il Direttore Sanitario 
            F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 
 
 
 

II Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa 
autorizzata viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 
2014……..: .....................centri di costo................... 
preso nota 
   

         II CAPO S.G.E.F.  
      F.to Dott. Rosario MAGRO 
 

 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
Il Direttore Amministrativo                         Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Natale LOCASTRO  F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 
 
 
 
 
 



 

IL DIRETTORE SANITARIO 
 
VISTO che con delibera del Direttore Generale n. 410 dell’11-9-2014 è stato approvato il 
nuovo regolamento delI'attività libero professionale intramuraria con entrata in vigore dello 
stesso dal 1° gennaio 2015; 
VISTO che l’art. 26 del citato regolamento dell'attività libero professionale intramuraria 
così dispone: “”” Qualora il ricoverato volesse usufruire di maggior comfort è tenuto a 
corrispondere una somma forfettaria determinata con delibera del Direttore generale 
relativa ad ogni giornata di degenza. “””; 
VISTO che è necessario determinare l’importo della giornata di degenza presso stanze 
dotate di maggior confort; 
VISTO che a seguito di indagine presso Case di Cura di classe A l’importo per il maggior 
comfort alberghiero, così come previsto all’art. 26 del Regolamento, può essere 
forfettariamente e provvisoriamente determinato in € 225,00 (oltre IVA); 
VISTO che, ai sensi dell’art. 10 del citato Regolamento a.l.p.i., la verifica della congruità 
dei costi è demandata all’Ufficio Controllo di Gestione;  
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. 
 

PROPONE 
 
Per quanto indicato in premessa l'adozione del deliberato che segue: 
1) di fissare forfettariamente e provvisoriamente, a decorrere dal 1° gennaio 2015, i servizi 
alberghieri aggiuntivi di cui all’art. 26 del regolamento a.l.p.i., approvato con delibera del 
direttore generale n. 410 dell’11-9-2014, nella misura di € 225,00 (oltre IVA) per ogni 
giornata di degenza; 
2) la tariffa di cui al precedente punto 1) sarà vigente fino alla verifica della congruità dei 
costi da effettuarsi da parte dell’Ufficio Controllo di Gestione ai sensi dell’art. 10 del 
Regolamento a.l.p.i..  
 
Il Capo Settore Ric. Prest. San. – S.A.D.S.             Il Direttore Sanitario  
     F.to Dott. Michele Nocerino                    F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore   
 Sanitario;  
 
PRESO ATTO  che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

   
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario  
 



DELIBERA 
 

per i motivi sopra esposti che si intendono qui di seguito integralmente riportati e 
confermati 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata nei termini indicati; 
2. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 
       IL DIRETTORE GENERALE 
              F.to Giovanni Persico 
                                                                                                                                          PER DELEGA 

                                                                                                                    F.to DOTT. NATALE LO CASTRO 

 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data consegna 29.12.2014 
 
 
SI  DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA  
 
 
 
E ’  s ta ta  af f issa a l l ’a lbo de l l ’Azienda, a i  sens i  de l l ’a r t .  124 comma 1,  de l  
D.L .vo n .  267-2000 i l  26.01.2015……………….  
 
       I l  Funzionar io 
                                                F. to  Domenico FORINO 
 
 
 
 
E ’  d ivenuta  esecut iva  i l  31.12.2014 
 
       I l  Funzionar io 
                                                F. to  Domenico FORINO 
 
 
 
 
E ’  s ta ta  t rasmessa a l  Co l legio S indaca le 
 
       I l  Funzionar io 
                                                F. to  Domenico FORINO 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI  ATTI 
DELL’UFFICIO  
 
       I l  Funzionar io 
                                                F. to  Domenico FORINO 
 


